
1 
 

Z Á P I S 
z 2. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 13. prosince 2018 
od 10.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

    65 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         
         PČR) 
    26 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
         Ing. Zdena Javornická – pověřená řízením MHMP 
      3 zástupci ředitelky MHMP 

                              31 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                   14 ředitelů organizací 

                20 zástupců tisku 
                  4 poslanci PS PČR (z toho současně i 3 členové ZHMP) 
                  3 hosté 
 

CELKEM přítomných: 164 osob 
 

 
OMLUVENI: 

 
Mgr. Marta Gellová 
 
MUDr. Tomáš Kaštovský 
 
JUDr. Jiří Pospíšil 
 
Ing. Petr Stuchlík 
 
Ing. Mariana Čapková, 15,45 - 17,00 hodin 
 
Mgr. Zdeněk Zajíček, 15 – 18,20 hodin 
          
 

2. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 10,05 hodin.   
 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 
tedy schopno se usnášet. 
        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 
zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 
připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 
jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Mariana Čapková a Ing. Radek Lacko. 
 
 

http://www.praha.eu/


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 
členové:  Mgr. Martin Benda  
                Ing. Mgr. Jaromír Beránek 
                Ing. Ondřej Prokop 
                Mgr. Zdeněk Zajíček 
 
tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 
PRO:  61     PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 
jednání v úterý dne 4. prosince stanovila „Návrh programu jednání 2. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 
spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy sdělil, 
že následně Rada hl. m. Prahy v úterý dne 11. 12. 2018 doplnila původní návrh programu o 
další materiály k projednání s tím, že původně zařazený bod jednání týkající se petice 
občanů za obnovu Mariánského sloupu vypustila. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že 
upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem, 
doplněné tisky byly v elektronické podobě rozeslány a byly rovněž zpřístupněny občanům. 
Současně Rada hl. m. Prahy navrhla, aby body 39 a 40, tj. projednání dvou petic občanů, 
byly zařazeny na pevný čas, a to na 17.00 hodinu.  
 
K dozařazeným tiskům vystoupili: náměstek primátora Scheinherr, radní Šimral, radní 
Zábranský, radní Třeštíková. 
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Petr Dolínek, Ing. Aleš 
Moravec – Občané za svá práva, Ing. Mgr. Jaroslav Hnátek. 
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Nepil, 
Pilný, Nacher, Bílek, Martan, Portlík, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou 
vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, předseda výboru finančního ZHMP 
Vondra, Dlouhý, náměstek primátora Scheinherr, I. náměstek primátora Hlaváček, 
náměstek primátora Vyhnánek, Martan, radní Zábranský, Svoboda, radní Chabr 
 
Přestávka na jednání klubů od 11,36 do 12,10 hodin 
 
členka ZHMP Udženija – technická – k ukončení diskuse před přestávkou a následnému 
pokračování diskuse 
 
člen ZHMP Nepil – technická – k řetězení návrhů do programu jednání a jejich odůvodnění 
- reagoval primátor hl. m. Prahy a následně pak ještě člen ZHMP Nepil. 
 
člen ZHMP Nacher – faktická – požádal o přestávku na 5 minut pro klub ANO před 
hlasováním o programu jednání jako celku 



3 
 

člen ZHMP Pilný – technická – k dodržování časových limitů diskusních příspěvků a 
přestávek 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Bílka – vyřadit bod 2. – tisk Z – 6933 „K návrhu na 
změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Institutu plánování a rozvoje hlavního 
města Prahy - v působnosti odboru UZR MHMP“ 
PRO:    24 PROTI:   5 ZDR. 29 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit nový bod „K dalšímu postupu Rady hl. 
m. Prahy v připravovaných dopravních stavbách“ jako bod 9 
PRO:   23  PROTI:  0 ZDR.  34 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – vyřadit bod 14, tisk Z - 6891 „K návrhu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2019, finančních vztahů hl. m. Prahy k městským 
částem hl. m. Prahy na rok 2019, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze státního 
rozpočtu na rok 2019 městským částem hl. m. Prahy a střednědobého výhledu vlastního hl. 
m. Prahy do roku 2024“ z programu tohoto jednání ZHMP 
PRO:   22   PROTI:  27 ZDR.  10 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nepila - zařadit nový bod „K problematice nominací osob 
do orgánů společností s majetkovým podílem hl. m. Prahy,“ jako bod 25 (za tisky radního 
Chabra) 
PRO:   23  PROTI:  1 ZDR.  36 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija - zařadit nový tisk Z – 6947 „K návrhu na 
schválení urychleného zahájení příprav stavby Městského okruhu“ jako bod 9 (před tisky 
náměstka primátora Scheinherra) 
PRO:   23  PROTI:  0 ZDR.  35 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija - zařadit nový tisk Z – 6946 „K návrhu na 
schválení zahájení výkupů pozemků pro stavbu Pražského okruhu“ jako bod 10 
(přečíslováno na bod 9 - před tisky náměstka primátora Scheinherra) 
PRO:   23  PROTI:  0 ZDR.  35 

Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Nacher – technická – požádal o avizovanou přestávku na jednání klubu ANO 
 
Přestávka 12,22 – 12,28 hodin 
 
 
 



4 
 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 49 PROTI:  2 ZDR.  8 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

Ve 12,30 hodin zahájil primátor hl. m. Prahy bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů 
HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 
 
Ve 13,15 hodin byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.   
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byly projednávány zbylé 
„Návrhy, připomínky a podněty občanů hl. m. Prahy“.  
 
Po jejich ukončení byla předsedajícím primátorem hl. m. Prahy vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 14,04 – 14,33 hodin 

 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 
   1  
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na schválení dodatku k obecné smlouvě o poskytnutí účelové dotace na provedení 
revitalizace okolí budovy Národního muzea ve vazbě na prováděnou rekonstrukci 
 
  
   TISK:        Z – 6931 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



5 
 

 
2  

 
 I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Institutu plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy - v působnosti odboru UZR MHMP 
 
  
   TISK:        Z – 6933 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/2 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Zdeněk Meisner, Vít Janoušek, Robert Vašíček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, Martan, 
náměstek primátora Hlaváček, Vodrážka, Portlík 
 
člen ZHMP Martan – faktická – reagoval na vystoupení náměstka primátora Scheinherra 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    3  náměstek primátora Hlubuček 

 
 
k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2018 
 
  
   TISK:        Z – 6834 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/3 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
    4  náměstek primátora Hlubuček 

 
 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2018 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 9, MČ Praha 19 a MČ Praha - Dolní Počernice 
 
  
   TISK:        Z – 6871 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/4 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a 
životní prostředí ZHMP Plamínková. 
 
člen ZHMP Portlík – technická – k vysázení stromů za MČ Praha 9 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    5  náměstek primátora Hlubuček 

 
 
k návrhu na změnu účelu části finančních prostředků ponechaných MČ Praha 4 k čerpání v 
roce 2018 
 
  
   TISK:        Z – 6881 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/5 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
    6  náměstek primátora Hlubuček 

 
 
k návrhu na přidělení dotace v rámci Programu Čistá energie Praha 2018 
 
  
   TISK:        Z – 6870 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/6 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    7  náměstek primátora Hlubuček 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/3 na pozemku parc. č. 1386 v k. ú. 
Hloubětín do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6836 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/7 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
    8  náměstek primátora Hlubuček 

 
 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 16/88 ze dne 28. 4. 2016  k návrhu na úplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 222/32 a parc. č. 1792/6 k.ú. Slivenec do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6816 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:   35       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   19  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/8 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, Portlík, Bílek, Pilný, Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
radní Kordová Marvanová – technická – navrhla zařadit na program tohoto jednání ZHMP 
tisk Z – 6948 
členka ZHMP Udženija – technická – vyjádřila se k návrhu radní Kordové Marvanové na 
zařazení tisku Z – 6948 do programu jednání tohoto ZHMP.  
člen ZHMP Svoboda – k revokaci programu tohoto jednání ZHMP 
 
Procedurální návrh radní Kordové Marvanové na zařazení tisku Z – 6948 
Pro: 53 Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
    8/a  radní Kordová Marvanová 

 
 
k návrhu na pověření k jednání za Zastupitelstvo hlavního města Prahy v Poslanecké 
sněmovně Parlamentu České republiky a jejích orgánech o návrhu zákona, kterým se mění 
zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů 
 
  
   TISK:        Z – 6948 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/9 
Materiál uvedla radní Kordová Marvanová.  
 



9 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, Nacher, předseda výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, radní Kordová Marvanová, 
Portlík, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    9  náměstek primátora Scheinherr 

 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Libušská) MHMP RFD-SK v kapitole 03 
Doprava 
 
  
   TISK:        Z – 6921 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   10  náměstek primátora Scheinherr 

 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Tunelový komplex Blanka) a běžných 
výdajů MHMP RFD-SK v kapitole 03 Doprava 
 
  
   TISK:        Z – 6865 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 11/1  náměstek primátora Scheinherr 

 
 
k záměru odboru strategických investic MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42821 
Dvorecký most; projektová a inženýrská činnost" 
 
  
   TISK:        Z – 6905 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/12 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Richter, Čižinský, Portlík, náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 11/2  náměstek primátora Scheinherr 

 
 
k záměru veřejné zakázky "Stavba č. 44115 Obnova Trojské lávky; stavební práce" 
 
  
   TISK:        Z – 6887 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, náměstek primátora Scheinherr, Udženija, 
Vodrážka, Stárek, náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
  12  náměstek primátora Scheinherr 

 
 
k návrhu revokace usnesení Zastupitelstva HMP č. 29/41 ze dne 17.9.2009 k návrhu na 
úplatné nabytí pozemku parc.č. 1619/2,k.ú. Troja o výměře 1143 m2, pozemku parc.č. 1619/3, 
k.ú. Troja o výměře 109 m2 a pozemku parc.č. 1619/4, k.ú. Troja o výměře 25 m2 do 
vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 0012 Protipovodňová opatření na ochranu 
HMP, etapa 0007 Troja, část 14 Městský okruh 
 
  
   TISK:        Z – 6435 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  13  náměstek primátora Scheinherr 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 498 v k.ú. Radlice, obec Praha do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6813 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vodrážka, Udženija, náměstek primátora 
Scheinherr, předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter, Nacher. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček. 
  14  náměstek primátora Vyhnánek 

 
 
k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2019, finančních vztahů hl. m. Prahy k 
městským částem hl. m. Prahy na rok 2019, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze 
státního rozpočtu na rok 2019 městským částem hl. m. Prahy a střednědobého výhledu 
vlastního hl. m. Prahy do roku 2024 
 
  
   TISK:        Z – 6891 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, Pilný. 
 
Projednávání tisku Z – 6891 bylo přerušeno v 17 hodin, kdy se začal projednávat tisk Z – 
6542. 
 
Projednávání tisku bylo zařazeno jako pevný bod v 17 hodin 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
  39  předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
 
k "Petici za vykonání rozhodnutí přijatého Zastupitelstvem hlavního města Prahy dne 14. 9. 
2017 neobnovit Mariánský sloup na Staroměstském náměstí v Praze" 
 
  
   TISK:        Z – 6542 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/16 
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Zdeněk Zacpal, Lenka Procházková, Hana 
Tonzarová, Ing. Mgr. Jaroslav Hnátek, Ing. arch. Tomáš Dittrich, Václav Novotný, Robert 
Vašíček, Mgr. Ing. Josef Pejřimovský, Ph.D., Václav Lamr. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, předseda výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Dlouhý, Hájek, radní 
Třeštíková, náměstek primátora Scheinherr. 
 
předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf – 
technická – požádal předsedajícího primátora hl. m. Prahy o zvukový signál před 
hlasováním pro členy ZHMP 



13 
 

 
Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, která 
reagovala na diskusní příspěvky.  
 
Protinávrh člena ZHMP Hájka – zůstává bod I. ZHMP bere na vědomí text petice za 
vykonání rozhodnutí přijatého ZHMP dne 14. 9. 2017, neobnovit Mariánský sloup na 
Staroměstském náměstí v Praze, které je uvedené v příloze číslo 1 tohoto usnesení. To je 
bod, který již je navržen v tom tisku. Vkládá bod II. ZHMP nesouhlasí s obnovením 
Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí, a bod III., původní bod II., pověřuje Radu 
hl. m. Prahy k prověření uvedených skutečností a vyřízením petice.  
Termín 31. 12. 2018 
Pro: 13  Proti: 5  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh radní Třeštíkové – nechat bod I. bere na vědomí petici a vypustit bod II. pověřit 
Radu k prověření uvedených skutečností s vyřízením petice 
Pro: 41  Proti: 0  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Dlouhého - přidat bod II., že pověřuje Radu hlavního města 
předložit Zastupitelstvu HMP návrh k přejmenování Sauerovy ulice na ulici Mariánského 
sloupu 
Pro: 11  Proti: 7  Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP Wolfa – zrušit usnesení k tisku Z – 5680 ve znění: ZHMP zrušuje usnesení číslo 
29/87 (Tisk Z – 5680) v bodech II. a III. ze dne 14. 9. 2017 
Pro: 12  Proti: 15  Zdr. 18 
Nebylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  40  předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
 
k "Petici proti parkovišti namísto lesa v Praze - Klánovicích" 
 
  
   TISK:        Z – 6540 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   38       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/17 
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hájek. 
 



14 
 

Protinávrh člena ZHMP Hájka ve znění: Zastupitelstvo hl. m. Prahy "Petici proti parkovišti 
namísto lesa v Praze - Klánovicích" uvedené v příloze 1. tohoto usnesení vyjadřuje 
nesouhlas se záměrem na výstavbu parkoviště na lesním pozemku parc. č. 343 a přilehlé 
části pozemku parc. č. 1174/1 v k. ú. Klánovice“ 
Pro: 30  Proti: 1  Zdr. 6 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze 1. náměstek primátora Hlaváček a 
opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
  14  náměstek primátora Vyhnánek 

 
 
k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2019, finančních vztahů hl. m. Prahy k 
městským částem hl. m. Prahy na rok 2019, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze 
státního rozpočtu na rok 2019 městským částem hl. m. Prahy a střednědobého výhledu 
vlastního hl. m. Prahy do roku 2024 
 
  
   TISK:        Z – 6891 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   38       PROTI:  23        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/18 
V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Brož, předseda výboru finančního 
ZHMP Vondra, Udženija. 
 
Procedurální návrh radního Zábranského na prodloužení jednání po 19. hodině 
Pro: 32  Proti: 5  Zdr. 8 
Nebylo přijato. 
 
radní Zábranský – technická – navrhl druhé hlasování o prodloužení jednání po 19. hodině 
 
člen ZHMP Nepil – technická – reagoval na návrh radního Zábranského. Poté reagoval na 
vzniklou situaci člen ZHMP Čižinský, radní Chabr, Udženija, Nacher. Poté reagoval ještě 
člen ZHMP Nepil a Vodrážka. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Dlouhého na přerušení tohoto ZHMP v 18,50 hodin a jeho 
pokračování od 19,05 hodin 
Pro: 51  Proti: 1  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hájek, Nacher, Udženija, Brož, Pilný, 
Nepil, Dlouhý, radní Zábranský, Svoboda. 
 
Jednání přerušeno od 18,50 do 19,07 hodin 
 



15 
 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Brož, Nacher, primátor hl. m. Prahy, 
předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP 
Plamínková, Pilný, Prokop, Hanzlík, Plesníková, předseda finančního výboru ZHMP 
Vondra, náměstek primátora Vyhnánek, Vodrážka, Udženija, Portlík, předseda výboru pro 
legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP Dohnal, Nepil 
 
náměstek primátora Vyhnánek – faktická – ke schvalování rozpočtu, nikoliv provizoria 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 
příspěvky.  
 
Jednání přerušeno od 19,58 do 20,06 hodin 
 
Protinávrh člena ZHMP Portlíka na úpravu běžných výdajů hl. m. Prahy k rozpočtu pro rok 
2019 
Pro: 24  Proti: 6  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Portlíka na úpravu kapitálových výdajů hl. m. Prahy v roce 2019 
Pro: 23  Proti: 12  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  15  náměstek primátora Vyhnánek 

 
 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/13 ze dne 26. 1. 2017 k návrhu Pravidel pro 
poskytování dotací z investiční rezervy pro městské části hl. m. Prahy v rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy (v kap. 10)  na rok 2017 
 
  
   TISK:        Z – 6911 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  59        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, Bílek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 
příspěvky.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



16 
 

  16  radní Chabr 
 

 
k oznámení záměru městské části Praha 13 na využití pozemků o celkové výměře 19 531 m2 v 
k.ú. Stodůlky pro výstavbu multifunkčního centra, předloženého v souladu se zvláštními 
podmínkami pro správu a nakládání MČ Praha 13 s vymezeným svěřeným majetkem hl. m. 
Prahy, uvedeným v příloze č. 10 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy,  kterou 
se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
+ nový text usnesení, který byl rozdán na stůl 
 
  
   TISK:        Z – 6703 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/20 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vodrážka, Murňák. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Chabr, který reagoval na diskusní příspěvky.  
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
  17  radní Chabr 

 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v 
části týkající se svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem 
Praha 5, Praha 6, Praha 7, Praha 10, Praha 13, Praha 14, Praha 20, Praha - Kunratice a v 
části týkající se odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským 
čátem Praha 4, Praha - Dolní Počernice, Praha - Nedvězí a Praha 17 
 
Svěření: 
MČ Praha 5 (pozemky v k.ú. Hlubočepy) 
MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov, Bubeneč a Ruzyně) 
MČ Praha 6 (nemovitosti v k.ú. Bubeneč) 
MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Hradčany) 
MČ Praha 7 (pozemky v k.ú. Holešovice) 
MČ Praha 10 (pozemky v k.ú. Vršovice) 
MČ Praha 10 (pozemky v k.ú. Strašnice) 
MČ Praha 13 (pozemky v k.ú. Stodůlky) 
MČ Praha 14 (nemovitosti v k.ú. Hloubětín a k.ú. Kyje) 
MČ Praha 20 (pozemky v k.ú. Horní Počernice) 



17 
 

 
Odejmutí: 
MČ Praha 4 (pozemek v k.ú. Krč) 
MČ Praha 17 (pozemek v k.ú. Řepy) 
MČ Praha – Dolní Počernice (pozemky v k.ú. Dolní Počernice) 
MČ Praha – Nedvězí (pozemky v k.ú. Nedvězí u Říčan) 
 
 
  
   TISK:        Z – 6906 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/21 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP:  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  
 
Závěrečné slovo přednesl radní Chabr, který reagoval na diskusní příspěvky.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
  18  radní Chabr 

 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy 
stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2019 
 
  
   TISK:        Z – 6846 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/22 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 19/1 - 19/5 
Pro: 54   Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 



18 
 

 19/1  radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 4534/3 k.ú. Horní Počernice 
 
  
   TISK:        Z – 6600 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/23 
Materiály pod poř. č. 19/1 – 19/5 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 19/2  radní Chabr 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3042 v k. ú. Krč, obec Praha, do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6669 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/24 
Usnesení bylo přijato. 
 
 19/3  radní Chabr 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. St.222 a částí pozemku parc. č.36/15, dle GP 
oddělených a nově označených, jako pozemky parc. č. 36/25 a parc. č. 36/26, vše v k.ú. 
Podolanka, okres  Praha - východ ze SJM manželů Jiřiny a Vladimíra Wohlrathových do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6737 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/25 
Usnesení bylo přijato. 
 



19 
 

 
 19/4  radní Chabr 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů k pozemkům v k.ú. Modřany 
 
  
   TISK:        Z – 6748 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/26 
Usnesení bylo přijato. 
 
 19/5  radní Chabr 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 4/10, 5/2, 5/3 k.ú. Královice do vlastnictví 
hl.m.Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6714 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/27 
Usnesení bylo přijato. 
 
  20  radní Chabr 

 
 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku včetně komunikace v k.ú. Dolní Počernice z 
vlastnictví společnosti Sekyra Group, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6606 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/28 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



20 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 21/1 a 21/2 
Pro: 56   Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 21/1  radní Chabr 

 
 
k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc. č. 4898 v k.ú. Smíchov 
 
  
   TISK:        Z – 6696 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    56      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/29 
Materiály pod poř. č. 21/1 a 21/2 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 21/2  radní Chabr 

 
 
k návrhu na schválení úplatného převodu části pozemku parc. č. 10 o výměře 6 m2, k.ú. 
Bubeneč 
 
  
   TISK:        Z – 6914 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/30 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
   22  radní Chabr 

 
 
k návrhu prodeje pozemku parc.č. 4635/812 v k.ú. Modřany 
 
  
   TISK:        Z – 6762 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/31 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 23/1 - 23/3 
Pro: 53   Proti:  0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 23/1  radní Chabr 

 
 
k návrhu na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví k pozemkům parc.č. 4690/5, 4680/9, 
4686/1, 4680/1, 4685/1 a 4681/7, vše  k.ú. Smíchov 
 
  
   TISK:        Z – 6680 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/32 
Materiály pod poř. č. 23/1 - 23/3 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 23/2  radní Chabr 

 
 
k návrhu na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví k pozemkům parc.č.4750, 4753, 4754, 
4756/1, 4756/2 vše  k.ú. Smíchov a k návrhu na zřízení služebnosti k pozemkům parc.č. 4750 a 
4753 k.ú. Smíchov 
 
  
   TISK:        Z – 6658 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/33 
Usnesení bylo přijato. 
 
 23/3  radní Chabr 

 
 
k návrhu na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví k pozemku parc.č. 571/2 k.ú. Šeberov 
 
  
   TISK:        Z – 6736 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/34 
Usnesení bylo přijato. 
 
   24  radní Johnová 

 
 
k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou v 
roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 6903 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/35 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro zdravotnictví a sport 
Růžička, Svoboda, Portlík. 



23 
 

členka ZHMP Udženija – technická – ke vzdálenosti od mikrofonu členů ZHMP při jejich 
diskusním příspěvku 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 25/1  radní Johnová 

 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace poskytovatelům zdravotních služeb, kteří poskytují lékařskou pohotovostní 
službu z kap. 0505 v roce 2018 
 
  
   TISK:        Z – 6858 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/36 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Svoboda, Nacher, radní Johnová, Fifka, předseda 
výboru pro zdravotnictví a sport ZHMP Růžička. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 25/2  radní Johnová 

 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
investiční dotace poskytovatelům zdravotních služeb, kteří poskytují lékařskou pohotovostní 
službu z kap. 0505 v roce 2018 
 
  
   TISK:        Z – 6859 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/37 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Svoboda.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



24 
 

 
   26  radní Johnová 

 
 
k návrhu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP pro období 2019 -
2021 a Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
 
  
   TISK:        Z – 6910 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/38 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, radní Johnová, Nepil. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 27/1 - 27/4 
Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 27/1  radní Johnová 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Sulická 
 
  
   TISK:        Z – 6777 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/39 
Materiály pod poř. č. 27/1 - 27/4 uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
 27/2  radní Johnová 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Centrum 
sociálních služeb Praha 
 
  
   TISK:        Z – 6778 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/40 
Usnesení bylo přijato. 
 
 27/3  radní Johnová 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Lochovice 
 
  
   TISK:        Z – 6808 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/41 
Usnesení bylo přijato. 
 
 27/4  radní Johnová 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Leontýn 
 
  
   TISK:        Z – 6828 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/42 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



26 
 

 
 28/1  radní Šimral 

 
 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městským částem na rozvoj sportovní 
infrastruktury na vrub kapitoly 0464 
 
  
   TISK:        Z – 6827 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/43 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, předseda výboru pro zdravotnictví a sport 
ZHMP Růžička 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 28/2  radní Šimral 

 
 
k podání žádosti o poskytnutí dotace MŠMT v rámci výzvy V4 Sport, investice 2019/2020 
 
  
   TISK:        Z – 6896 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/44 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
   29  radní Šimral 

 
 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Českému atletickému svazu, z.s., na 
vypracování projektové dokumentace ke stavbě atletické haly v Praze 
 
  
   TISK:        Z – 6835 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/45 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
30/1  radní Šimral 

 
 
k návrhu na uzavření dodatků k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace s 
příjemci dotace Tělovýchovná jednota Slovan Bohnice - Praha 8 z.s., Spartak Hrdlořezy, z.s. 
a Sportovní klub Dolní Měcholupy,o.s. 
 
  
   TISK:        Z – 6885 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/46 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
 30/2  radní Šimral 

 
 
k návrhu na schválení výpovědi Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - 
víceletého grantu č. DOT/64/01/005494/2017 ze dne 6.3.2017 uzavřené se spolkem Fotbalová 
asociace České republiky 
 
  
   TISK:        Z – 6909 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/47 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  31  radní Šimral 

 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 0464 a poskytnutí jednorázové 
investiční dotace městské části Praha 13 
 
  
   TISK:        Z – 6838 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/48 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
  32  radní Šimral 

 
 
k návrhu na změnu charakteru účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha 3 na 
modernizaci vybavení dětského dopravního hřiště 
 
  
   TISK:        Z – 6862 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/49 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  33  radní Šimral 

 
 
k návrhu na změnu účelu části finančních prostředků ponechaných MČ Praha 4 k čerpání v 
roce 2018 
 
  
   TISK:        Z – 6907 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/50 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 
  34  radní Šimral 

 
 
k záměru na spolufinancování investičních projektů v oblasti sportu podpořených 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
 
  
   TISK:        Z – 6848 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/51 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  35  radní Šimral 

 
 
k aktualizaci Regionální inovační strategie hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6868 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/52 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 36/1 a 36/2 
Pro: 51   Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 
 36/1  radní Šimral 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 
Praha 9 - Klánovice, Smržovská 77 
 
  
   TISK:        Z – 6829 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/53 
Materiály pod poř. č. 36/1 a 36/2 uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 36/2  radní Šimral 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště Vyšehrad 
 
  
   TISK:        Z – 6837 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 56         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/54 
Usnesení bylo přijato. 
 
   37  radní Zábranský 

 
 
Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 v kapitole 0811 
 
  
   TISK:        Z – 6850 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/55 
Materiál uvedl radní Zábranský. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 



32 
 

 
 38/1  radní Třeštíková 

 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06, odboru 62 - KUC MHMP a poskytnutí individuální 
účelové dotace v oblasti kultury v roce 2018 
 
  
   TISK:        Z – 6821 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/56 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 38/2  radní Třeštíková 

 
 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 37/129 ze dne 17.5.2018 k návrhu na udělení 
grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 a k návrhu na 
úpravu rozpočtu kap. 06 
 
  
   TISK:        Z – 6864 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/57 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 38/3  radní Třeštíková 

 
 
k petici "Interpelace občanů pro obnovu Mariánského sloupu“ 
 
  
   TISK:        Z – 6561 
Tisk byl z návrhu programu jednání vypuštěn. 
 
 
 
 



33 
 

 
  41  předsedové výborů ZHMP 

 
 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  
   TISK:        Z – 6924 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 55         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 2/58 
Úvodem seznámil primátor hl. m. Prahy přítomné s předloženým návrhem.  
 
V rámci diskuse vystoupila předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
Čapková.  
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
I . o d v o l á v á  
1. ke dni 13. 12. 2018 z funkce tajemnice Výboru pro výchovu a vzdělání ZHMP paní Mgr. 
Lenku Němcovou 
2. ke dni 13. 12. 2018 z funkce tajemníka Výboru pro infrastrukturu, technickou 
vybavenost a životní prostředí ZHMP pana Mgr. Ing. Petra Holého 
I I . v o l í 
1. ke dni 14. 12. 2018 do funkce tajemnice Výboru pro výchovu a vzdělání ZHMP paní 
Mgr. Radanu Mrázkovou 
2. ke dni 14. 12. 2018 do funkce tajemnice Výboru pro infrastrukturu, technickou 
vybavenost a životní prostředí ZHMP paní Ing. Moniku Kadlecovou“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1 6925 k informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z 

usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 
primátor  
hl.m. Prahy 

2 6935 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek 
primátora  
Scheinherr 

3 6893 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 
1. - 3. čtvrtletí 2018 

náměstek 
primátora 
Vyhnánek 

4 6919 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2018 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 
z MŠMT a k návrhu na úpravu rozpočtu běžných 
výdajů v kap. 0416 v roce 2018 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u škol 
a školských zařízení, zřizovaných městskými částmi 
hlavního města Prahy 

radní Šimral 

 
 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Sdělení a návrh na vybudování parkoviště – ulice V Parku 2294 a chybné označení zákazu 
zastavení 
(Vlastimil Hanke, *****) 
 
Vyjádření k veřejnému vystoupení člena ZHMP Ing. Bílka při 1. ustavujícím ZHMP ze dne 
15. 11. 2018  
(Ing. Radek Svoboda, *****) 
 
Odpověď náměstka primátora Hlubučka na elektronické podání pana Miloše Mrkvičky 
s názvem „Městská policie a můj den 12. 11. 2018“ pod č. j. MHMP1973017/2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 2/1 až č. 2/58 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a aktivní přístup. Popřál všem 
klidné, pohodové a šťastné Vánoce, osobní pohodu a zdraví, sílu, ale i dostatek dobré 
nálady do dalšího roku a zakončil jednání v 21,51 hodin. 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 

Ing. Mariana  Č a p k o v á 
 

 
 

Ing. Radek  L a c k o 
 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Jana Soběslavská 


	   TISK:        Z – 6931
	   TISK:        Z – 6933
	   TISK:        Z – 6834
	   TISK:        Z – 6871
	   TISK:        Z – 6881
	   TISK:        Z – 6870
	   TISK:        Z – 6836
	   TISK:        Z – 6816
	   TISK:        Z – 6948
	   TISK:        Z – 6921
	   TISK:        Z – 6865
	   TISK:        Z – 6905
	   TISK:        Z – 6887
	   TISK:        Z – 6435
	   TISK:        Z – 6813
	   TISK:        Z – 6891
	   TISK:        Z – 6542
	   TISK:        Z – 6540
	   TISK:        Z – 6891
	   TISK:        Z – 6911
	   TISK:        Z – 6703
	   TISK:        Z – 6906
	   TISK:        Z – 6846
	   TISK:        Z – 6600
	   TISK:        Z – 6669
	   TISK:        Z – 6737
	   TISK:        Z – 6748
	   TISK:        Z – 6714
	   TISK:        Z – 6606
	   TISK:        Z – 6696
	   TISK:        Z – 6914
	   TISK:        Z – 6762
	   TISK:        Z – 6680
	   TISK:        Z – 6658
	   TISK:        Z – 6736
	   TISK:        Z – 6903
	   TISK:        Z – 6858
	   TISK:        Z – 6859
	   TISK:        Z – 6910
	   TISK:        Z – 6777
	   TISK:        Z – 6778
	   TISK:        Z – 6808
	   TISK:        Z – 6828
	   TISK:        Z – 6827
	   TISK:        Z – 6896
	   TISK:        Z – 6835
	   TISK:        Z – 6885
	   TISK:        Z – 6909
	   TISK:        Z – 6838
	   TISK:        Z – 6862
	   TISK:        Z – 6907
	   TISK:        Z – 6848
	   TISK:        Z – 6868
	   TISK:        Z – 6829
	   TISK:        Z – 6837
	   TISK:        Z – 6850
	   TISK:        Z – 6821
	   TISK:        Z – 6864
	   TISK:        Z – 6561
	   TISK:        Z – 6924

